Press Release

 2021年９月 16日
報道関係者各位

かっこ株式会社

代表取締役社長 CEO 岩井 裕之

ユーシーカードと不正注文検知サービス「O-PLUX」に関する紹介パートナー契約を締結

 ネット通販における安全なインフラづくりに貢献するかっこ株式会社（本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO : 岩井 裕
之、証券コード：4166、 以下、かっこ）は、急増するクレジットカードの不正利用への対策強化を図るため、ユーシーカード株式
会社（東京都港区、代表取締役社長：中西 章裕、以下：ユーシーカード）と、不正注文検知サービス「O-PLUX（オープラ
ックス）」に関する紹介パートナー契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

■急増するクレジットカードの不正利用
  近年、ネット通販の利用拡大が進む一方、クレジットカード番号等の情報を盗まれ不正に使われる「番号盗用被害」が急増
しており、一般社団法人日本クレジット協会発表の「日本のクレジット統計 2020年版」によると、2020 年の番号盗用被害額
は 223.6億円に及び、2015年からの 5年間で約 3倍に増加しています。
このような状況を受け、改正割賦販売法においては、クレジットカード番号等の不正な利用を防止するために必要な措置を講

じることが義務化され、また、その実務上の指針となる、「クレジットカード・セキュリティガイドライン 2.0 版（クレジット取引セキュリ
ティ対策協議会）」においては、非対面取引におけるクレジットカードの不正利用対策として、加盟店に対して「属性・行動分析
（不正検知システム）」等の方策をリスク状況に応じて導入することが求められるなど、不正対策に対する社会的要請はますま
す高まっております。

■不正注文検知サービス「O-PLUX」について
 かっこが提供する不正注文検知サービス「O-PLUX」は、データサイエンスを活用した独自の審査ロジックにより、不正注文をリア
ルタイムに検知し、クレジットカードのなりすまし注文、不正転売・悪質転売、後払い未払い等の不正被害の防止及び審査業務
の自動化を実現するクラウドサービスです。
 「O-PLUX」は、今回の UC カードとの紹介パートナー契約締結をはじめ、様々な企業やサービスとの連携を進めており、今後も
順次拡大予定です。

※「O-PLUX」の詳細はこちら：https://frauddetection.cacco.co.jp/o-plux
※「O-PLUX」のパートナー企業の詳細はこちら：https://frauddetection.cacco.co.jp/o-plux/support/partners/

かっこは、今後もパートナー企業/サービスとの連携を拡大していくことで、ネット通販事業者がより手軽に不正対策を導入でき

るように取り組み、安心・安全なオンライン取引・ネット通販の環境づくりに貢献してまいります。

■会社概要
ユーシーカード株式会社
住所 ： 東京都港区台場 2-3-2台場フロンティアビル
代表者 ： 代表取締役社長 中西 章裕
設立 ： 1969年 6月 23日
URL ： https://www2.uccard.co.jp/
事業内容 ： クレジットカードの取扱いに関する業務 等

かっこ株式会社
住所 ： 東京都港区元赤坂一丁目 5番 31号
代表者 ： 代表取締役社長 CEO 岩井 裕之
設立 ： 2011年 1月 28日
URL ： https://cacco.co.jp/
事業内容 ： SaaS型アルゴリズム提供事業

（不正検知サービス、マーケティングサービス、決済コンサルティングサービス、データサイエンスサービス）

■本件に関するお問い合わせ先
かっこ株式会社 広報 担当：前田
メールアドレス：pr@cacco.co.jp
電話：03-6447-4534
携帯：050-3627-8878

https://frauddetection.cacco.co.jp/o-plux
https://frauddetection.cacco.co.jp/o-plux/support/partners/
https://www2.uccard.co.jp/
https://cacco.co.jp/